株式会社ジャイアントとのサイクルツーリズム
推進に関する覚書締結について

１　要旨

　　本県は、サイクリングを活用した魅力ある地域づくり及びサイクルツーリズムの推進を図

るため、世界的な自転車メーカーの株式会社ジャイアントとサイクルツーリズム振興に関す

る覚書を締結することとなり、次の日程で覚書締結式を実施する。

２　覚書締結式について

（１）日　時：令和６年７月 30 日（火）15：30～15：45

（２）場　所：北館２階　第一会議室

（３）出席者：株式会社ジャイアント　代表取締役社長　中村　晃

　　　GIANT 契約 プロライダー、アンバサダー　門田　基志

広島県知事　湯﨑　英彦

（４）その他：株式会社ジャイアントより自転車１台を寄贈予定

３　連携協力事項

（１） 里山や瀬戸内といった地域の魅力を活かしたサイクリングをテーマとした新たな観光

プロダクトの開発に関すること

（２） その他、サイクリングを活用した魅力ある地域づくり及びサイクルツーリズムの推進に

向けて相互協力することが必要と認められること

４　今後の展開

　　今回の覚書締結により、里山や瀬戸内の地域の魅力を活かしたサイクリングによる新たな観光

プロダクトの開発等に取り組む。

令和６年７月 19 日
課　名　商工労働局観光課
担当者　観光魅力創造担当監　平野
内　線　2420

資料番号　　13

【参考：株式会社ジャイアント概要】

自転車及びその部品・付属品の製造及び販売と、これに付帯する一切の事業展開している

台湾に本社を置く世界最大規模の自転車メーカー「ジャイアント・グループ」の日本法人。

ジャイアント・グループは、1972 年創業以来、業界に先駆けて軽量で強いアルミフレーム

の製造や世界で初めてカーボンバイクの量産に成功する等、高品質のバイクとギアで世界の

自転車業界をリードしている。